

収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	[18,839,610]	[14,200,000]	[4,639,610]	
基本財産利息収入	11,189,152	8,200,000	2,989,152	
基本財産配当金収入	7,650,458	6,000,000	1,650,458	
特定資産運用収入	[6,360,000]	[7,200,000]	[840,000]	
特定資産利息収入	6,360,000	7,200,000	840,000	
入会金収入	[6,700,000]	[5,000,000]	[1,700,000]	
入会金収入	6,700,000	5,000,000	1,700,000	
会費収入	[697,340,000]	[698,400,000]	[1,060,000]	
通常会費収入	523,800,000	528,000,000	4,200,000	
維持会費収入	127,800,000	126,000,000	1,800,000	
研究会費収入	45,740,000	44,400,000	1,340,000	
寄付金収入	[133,800,000]	[128,000,000]	[5,800,000]	
法人賛助会費収入	124,800,000	123,000,000	1,800,000	
基本財産維持会費収入	9,000,000	5,000,000	4,000,000	
雑収入	[1,053,542]	[2,000,000]	[946,458]	
受取利息収入	1,046,342	2,000,000	953,658	
雑収入	7,200	0	7,200	
事業活動収入合計	864,093,152	854,800,000	9,293,152	
2. 事業活動支出				
事業費支出	[722,788,235]	[797,700,000]	[74,911,765]	
政策調査事業費支出	405,369,972	439,500,000	34,130,028	
国際事業費支出	78,760,715	81,300,000	2,539,285	
広報活動事業費支出	49,347,528	58,000,000	8,652,472	
会報編集費支出	22,147,337	28,000,000	5,852,663	
研究事業費支出	73,665,899	81,800,000	8,134,101	
会員管理事業費支出	44,230,117	46,600,000	2,369,883	
退職給付支出	49,266,667	62,500,000	13,233,333	
管理費支出	[225,501,597]	[285,700,000]	[60,198,403]	
給与手当支出	69,556,565	77,950,000	8,393,435	
福利厚生費支出	8,718,329	8,700,000	18,329	
会議費支出	20,263,413	21,200,000	936,587	(注3)
事務所借室費支出	42,450,605	46,400,000	3,949,395	
事務所諸経費支出	57,934,331	73,450,000	15,515,669	
旅費交通費支出	2,819,520	2,000,000	819,520	(注3)
通信・郵送費支出	1,320,238	3,500,000	2,179,762	
印刷・資料費支出	1,949,468	4,500,000	2,550,532	
支払負担金支出	8,091,639	8,100,000	8,361	
情報機器維持費支出	5,154,656	6,900,000	1,745,344	
退職給付支出	7,242,833	32,000,000	24,757,167	
事業活動支出合計	948,289,832	1,083,400,000	135,110,168	
事業活動収支差額	84,196,680	228,600,000	144,403,320	

収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	備 考
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	[875,116]	[0]	[875,116]	
基本財産維持資産取崩収入	875,116	0	875,116	
特定資産取崩収入	[71,043,237]	[137,500,000]	[66,456,763]	
退職給付引当資産取崩収入	56,509,500	94,500,000	37,990,500	
減価償却引当資産取崩収入	14,533,737	43,000,000	28,466,263	
公益目的事業資産取崩収入	0	0	0	
投資有価証券売却・償還収入	[400,485,421]	[400,000,000]	[485,421]	
投資有価証券償還収入	400,485,421	400,000,000	485,421	
投資活動収入合計	472,403,774	537,500,000	65,096,226	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	[15,700,000]	[10,000,000]	[5,700,000]	
基本財産維持資産取得支出	15,700,000	10,000,000	5,700,000	
特定資産取得支出	[22,204,343]	[24,000,000]	[1,795,657]	
退職給付引当資産取得支出	22,204,343	22,000,000	204,343	
減価償却引当資産取得支出	0	2,000,000	2,000,000	
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	
固定資産取得支出	[17,425,983]	[43,000,000]	[25,574,017]	
固定資産取得支出	8,920,983	30,000,000	21,079,017	
ソフトウェア取得支出	8,505,000	13,000,000	4,495,000	
敷金・保証金支出	[6,052,000]	[0]	[6,052,000]	
敷金支出	6,052,000	0	6,052,000	
投資有価証券取得支出	[300,867,421]	[400,000,000]	[99,132,579]	
投資有価証券取得支出	300,867,421	400,000,000	99,132,579	
投資活動支出合計	362,249,747	477,000,000	114,750,253	
投資活動収支差額	110,154,027	60,500,000	49,654,027	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	[0]	[0]	[0]	
財務活動収入合計	0	0	0	
2. 財務活動支出	[0]	[0]	[0]	
財務活動支出合計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	[0]	[29,000,000]	[29,000,000]	
予備費支出		30,000,000	29,000,000	(注3)
		1,000,000		
当期収支差額	25,957,347	197,100,000	223,057,347	
前期繰越収支差額	334,930,298	334,930,298	0	
次期繰越収支差額	360,887,645	137,830,298	223,057,347	